ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ СЕВЕРО- ЗАПАДА»

(ПАО «МРСК СЕВЕРО-ЗАПАДА»)

ФИЛИАЛ ПАО «МРСК СЕВЕРО-ЗАПАДА» «КОМИЭНЕРГО»
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ «ЦЕНТРАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»

П Р И К А З

31.12.2015 г. Ухта № 501

Об утверждении проектно-сметной

документации для технологического

присоединения ВРУ МОУ «СОШ №2»

В связи с окончанием выполнения проектным отделом исполнительного

аппарата филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» проектно-сметной

документации «Строительство КЛ 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №178 в г.Ухта (для

технологического присоединения ВРУ МОУ «СОШ №2»)», шифр проекта 000-54-2-

02.41-0014 и «Реконструкция ТП 10/0,4 кВ №178 в г.Ухта (для технологического

присоединения ВРУ МОУ «СОШ №2»)», шифр проекта 000-54-1-03.31-0002, 2015 год,

выполненных на основании договора от 17.12.2013 №023-156/1190 об осуществлении

технологического присоединения к объектам электросетевого хозяйства ПАО «МРСК

Северо-Запада» вводно-распределительного устройства здания средней образователь-

ной школы №2, расположенной по адресу: Республика Коми, г.Ухта, ул.Мира, д.8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проектно-сметную документацию «Строительство КЛ 0,4 кВ от ТП

10/0,4 кВ №178 в г.Ухта (для технологического присоединения ВРУ МОУ «СОШ

№2»)» со следующими технико-экономическими показателями:

- строительство 2КЛ 0,4 кВ от ф.7, ф.11 РУ 0,4 кВ ТП 10/0,4 кВ №178 до ВРУ

здания МОУ «СОШ №2» протяженностью 0,396 км (0,198х2), кабель марки

АПвБбШвнг-LS-1 сечением 4х185 мм
2
;

- строительство 2КЛ 0,4 кВ от ф.2, ф.16 РУ 0,4 кВ ТП 10/0,4 кВ №178 до ВРУ

«столовая» МОУ «СОШ №2», протяженностью 0,376 км (0,188х2), кабель марки

АПвБбШвнг-LS-1 сечением 4х185 мм
2
.

2. Утвердить сметную стоимость строительства:

2.1. В базовых ценах 2000 г. составляет 537,965 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ - 503,353 тыс. руб.;

- прочие затраты - 34,612 тыс. руб.

2.2. В текущих ценах III квартала 2015 г. составляет 3642,212 тыс. руб. без НДС,

в том числе:

- строительно-монтажных работ - 3437,898 тыс. руб.;

- прочие затраты - 204,314 тыс. руб.

3. Утвердить проектно-сметную документацию «Реконструкция ТП 10/0,4 кВ

№178 в г.Ухта (для технологического присоединения ВРУ МОУ «СОШ №2»)» со

следующими технико-экономическими показателями:

2

- замена в ТП 10/0,4 кВ №178 силовых трансформаторов Т1 и Т2 мощностью 400

кВА на трансформаторы мощностью 630 кВА каждый, типа ТМГ-630/10/0,4-У1;

- замена в РУ 0,4 кВ секция 2 яч.6 ТП 10/0,4 кВ №178 вводного рубильника РБ-2

Iн=1000А на автоматический выключатель Iн=1600 А;

- замена в РУ 0,4 кВ ТП 10/0,4 кВ №178 существующих сборных шин на

алюминиевые шины сечением 8х100 мм;

- замена в фидерных коммутационных аппаратах РУ-0,4 кВ ТП №178 плавких

предохранителей серии ПК-10-40 на ПК-10-80 на отходящих КЛ-0,4 кВ в сторону ВРУ

потребителя.

4. Утвердить сметную стоимость строительства:

4.1. В базовых ценах 2000 г. составляет 256,993 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ - 54,421 тыс. руб.;

- оборудование - 183,526 тыс. руб.;

- прочие затраты - 19,046 тыс. руб.

4.2. В текущих ценах III квартала 2015 г. составляет 1263,392 тыс. руб. без НДС,

в том числе:

- строительно-монтажных работ - 371,693 тыс. руб.;

- оборудование - 767,139 тыс. руб.;

- прочие затраты - 124,560   тыс. руб.

5. Считать утратившим силу приказ производственного отделения «Центральные

электрические сети» от 09.11.2015 № 416 «Об утверждении проектно-сметной

документации для технологического присоединения ВРУ МОУ «СОШ №2»».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по капитальному строительству и технологическим присоединениям

производственного отделения Попова А.А.

Главный инженер  О.В.Васюнин

А.Н.Поздеев

 2313

3

СОГЛАСОВАНО:

Наименование должности Дата Личная подпись Расшифровка подписи

Главный инженер   О.В.Васюнин

Заместитель директора по капитальному

строительству и технологическим присоединениям
  А.А.Попов

Начальник отдела капитального строительства

и технологических присоединений
  А.Ю.Иванов

Начальник Ухтинского района электрических сетей   Д.Ю.Ерёмин

Начальник юридического отдела   О.В.Чернеева

Начальник отдела документационного и

информационного обеспечения
  С.П.Ионова

Гриф ограничения доступа к документу

Пункты приказа, подлежащие контролю исполнения:
№ пункта

приказа

Срок

выполнения
Ответственный исполнитель

Требование к отчету для снятия с контроля (форма

предоставления информации об исполнении)

Список рассылки:
1.  ОКСиТП 2.

3.  Заместитель директора по

капитальному строительству и

технологическим присоединениям

4.

5.   6.

7.   8.

9.   10.

Инженер ОКСиТП 23-13   А.Н.Поздеев

Наименование должности исполнителя Номер  Дата  Подпись Расшифровка подписи

Ответственный за электронное визирование                                                                              Т.В.Сальникова